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PAŁAC STASZICA W CZASACH WSPÓŁCZESNYCH
1952–2010

SIEDZIBA POLSKIEJ AKADEMII NAUK I TOWARZYSTWA NAUKOWEGO WARSZAWSKIEGO
1981–2010

Pałac Staszica od 1981 roku stanowi 
siedzibę Polskiej Akademii Nauk i Towa-
rzystwa Naukowego Warszawskiego. 
Mieszczą się tu instytuty i zakłady Wy-
działu I PAN, w tym: Archiwum, Insty-
tut Badań Literackich, Instytut Filozofi i 
i Socjologii, Instytut Historii Nauki, In-
stytut Języka Polskiego — Pracownia 
Polszczyzny Kresowej, Instytut Nauk 
Ekonomicznych, Instytut Nauk Praw-
nych, Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa, 
Instytut Slawistyki — Slawistyczny Ośro-
dek Wydawniczy, Rada Języka Polskie-
go, Redakcja „Państwa i Prawa”, Zakład 
Archeologii Śródziemnomorskiej, Za-
kład Krajów Pozaeuropejskich, a także to-
warzystwa i inne placówki o charakterze 
naukowym, m.in.: Kasa im. Józefa Mia-
nowskiego, Polskie Towarzystwo Filozo-
fi czne, Polskie Towarzystwo Socjologicz-
ne, Towarzystwo Literackie im. Adama 
Mickiewicza, oraz Zakład Działalności Po-
mocniczej. Na ostatnim piętrze gmachu 
usytuowana jest restauracja PAN Club, 
a na parterze Pracownia Badań Profi lak-
tycznych. W Pałacu Staszica znajdują się 
piękne historyczne wnętrza, ozdobione 
portretami i popiersiami wielkich Pola-
ków, wyposażone w zabytkowe meble 
i żyrandole. Aule wprawdzie odbiegają 
od pierwowzoru Corazziańskiego, ale 
zachowały swój niepowtarzalny staro-
dawny charakter. Najpiękniejsze sale to: 
Lustrzana (200 miejsc), im. Marii Skło-
dowskiej-Curie (90 miejsc), Okrągłego 
Stołu (70 miejsc), im. Stanisława Sta-
szica (60 miejsc), im. Hugona Kołłątaja 
(40 miejsc) oraz nowoczesna sala 022 
(70 miejsc), zaopatrzona w najnowszy 
sprzęt nagłaśniający, multimedialny, ka-
biny dla tłumaczy i rzutniki.

Pomimo dramatycznych przeżyć Pałac Staszica trwa — w formie zewnętrznej jako budy-
nek, który na stałe wpisał się w pejzaż miasta, zaś jako idea jest skarbnicą wiedzy zgroma-
dzonej i przechowywanej w Archiwum Polskiej Akademii Nauk i bibliotekach instytutów 
PAN, miejscem pracy i spotkań naukowych oraz regularnych wystaw, realizujących muze-
alne posłannictwo. Przeznaczenie wypełnia się poprzez wierność tradycjom przodków, po-
przez poszanowanie dla ich dorobku i poprzez służbę nauce. Trwa po to, aby tak zaczęte 
wzniosłe dzieło mogły nieustannie realizować kolejne pokolenia.
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